Alcaldia de Medellin

R LA
CLAUSULA ADICIONAL N° 3 AL CONTRATO No. 201900062

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: 4600080140 de 2019

PLAZO DEL INTERADMINISTRATIVO: 30/04/2020

ARRENDADOR: JUAN SANTIAGO RAIGOZA URIBE

CEDULA: 98.551.560

CONTRATO No: 201900062

OBJETO DEL CONTRATO: El ARRENDADOR confiere a la ESU, a titulo de arrendamiento el
goce del inmueble ubicado en la CALLE 34 C # 118 - 102,
SECTOR “EL CORAZON” de la ciudad de Medellin.

PLAZO DEL CONTRATO: Diez (10) meses contados a partir del primero (01) de marzo
hasta el treinta y uno (31) de diciembre de 2019

VALOR DEL CONTRATO INICIAL:; CATORCE MILLONES NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL
OCHENTA PESOS M/L ($14.924.080).

CLAUSULA ADICIONAL No 1: Plazo: Ampliacidn hasta el 31 de enero de 2020.
Valor: Adicion por valor de $1.492.408

CLAUSULA ADICIONAL No 2: Plazo: Ampliacidn hasta el 31 de marzo de 2020.
Valor: Adicion por valor de $ 3,071.376

CLAUSULA ADICIONAL No 3: Plazo: Ampliacidn hasta el 30 de abril de 2020.
Valor: Adicion por valor de S 1.578.968

VALOR FINAL: $21.066.832

PLAZO FINAL: Desde la suscripcion del contrato hasta el 30 de abril de 2020.

la presente constituye la Clausula adicional No. 3 al contrato N° 201900062, cuyo objeto es “El
ARRENDADOR confiere a la ESU, a titulo de arrendamiento el goce del inmueble ubicado en la CALLE 34 C #
118 - 102, SECTOR “EL CORAZON” de la ciudad de Medellin.”, por la cual se modifica el plazo y se adiciona la
suma de UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/L (S
1.578.968) previas las siguientes:

CONSIDERACIONES

A. Que el 01 de marzo de 2019 fue suscrito el contrato No.201900062, por valor de CATORCE MILLONES
NOVECIENTOS VEINTICUATRO MIL OCHENTA PESOS M/L (514.924.080) y un plazo de ejecucion de diez
{10) meses contados a partir del primero (01) de marzo hasta el treinta y uno (31) de diciembre de
2019.

B. Que el 31 de diciembre de 2019 fue suscrita la clausula adicional No.1 al contrato 201900062, a través
de la cual fue adicionado en la suma de $1.492.408 y ampliado hasta el 31 de enero de 2020.

C. Que el 31 de enero de 2020 fue suscrita la cldusula adicional No.2 al contrato 201900062, a través de la
cual fue adicionado en la suma de $3.071.376 y ampliado hasta el 31 de marzo de 2020.

D. Que el dia 31 de marzo de 2020, bajo el radicado No. 2020102189, la Secretaria de Seguridad y
Convivencia del Municipio de Medellin solicité darles continuidad a los servicios derivados del contrato
interadministrativo No.4600080140 de 2019 hasta el 30 de abril de 2020, siendo el contrato de
arrendamiento celebrado uno de ellos.




Alcaldia de Medellin

ESU

Empresa pars ia Seguridad Urbana

E. Que en cumplimiento del reglamento de contratacion de la ESU, el supervisor del contrato presentd
justificacidn y la recomendacion respectiva que se anexa a esta clausula para adicionar recursos,
modificar el plazo y el valor del canon mensual del contrato, con el fin de atender la solicitud de
ampliacion del contrato de arrendamiento requerida por la Secretaria de Seguridad y Convivencia del
Municipio de Medellin.

F. Que para el tramite de la presente cldusula adicional la ESU cuenta con la siguiente informacion

presupuestal:

Contrato Interadministrative 4600080140 de 2019

Centro de costos 31778

Rubro al presupuesto 33000152-0

Desiripcidn sl mibro EJERCITO NAL COL.- ARRENDAMIENTO PUESTOS CONTROL
TERRITORIO

Disponibilidad presupuestal 2020000326

Registro presupuestal 2020000455

Requerimiento N° 2020102189

G. Que la presente cldusula adicional se suscribe con fundamento en el articulo 39 del Acuerdo 090 de
2019, que establece “Todas las disposiciones de los contratos, salvo la que estipula el objeto de los
mismos, podrdn adicionarse o modificarse mientras el contrato esté vigente”.

Por lo anterior, las partes acuerdan:

PRIMERO: Ampliar el plazo de terminacién del contrato de arrendamiento No. 201900062 hasta el 30 de
abril de 2020.

SEGUNDO: Adicionar el valor del contrato en la suma de UN MILLON QUINIENTOS SETENTA Y OCHO MIL
NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO PESOS M/L (S 1.578.968).

TERCERO: Al recibo del presente documento, el ARRENDADOR, contard con maximo dos (2) dias habiles para
la suscripcién del presente documento.

yen Rovacién al
contrato, el cual continua vigente en todo aquelio que no ha ido tnod e dodumento, y

CARLOS ALBERTO TORO RAMIREZ
Secretario General

Reviso:  Juan Esteban Hoyos Acosta - Profesional Universitario, Unidad de Gestidn Juridifs
Proyect6: Catalina Molina Betancur - Profesional Universitaria Unidad Estratégica de Serviefos Yog stic&%@&b

VWW.esu.com.co



